

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste rl Nisporeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 39.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - igheaburi, cu pastrarea lor pentru a fi	m			8,86
						7,36
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,09	52,57	4,731
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	150	1,5
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			40,85
						37,85
2.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
2.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	150	3
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			13,963
						9,463
3.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
3.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	150	4,5
4	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si	m2			18,021
						15,771
4.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,15	52,57	7,886
4.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,886
4.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	150	2,25
5	TrB22D 1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie	t			48,299
						36,799
5.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,33	52,57	17,348
5.2	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,11	50	5,5
5.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,37	52,57	19,451
5.4	29221400 06739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,12	50	6
6	TrI1AA 01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la	t			23,657
						23,657
6.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657

7	Tsl50A 1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			10
						0
7.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	200	10
8	RpCH0 5B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din	m			102,383
						62,033
8.1	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	4450	35,6
8.2	28741458 87049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,05	25	1,25
8.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,97	52,57	50,993
8.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	52,57	11,04
8.5	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	200	2
8.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	150	1,5
9	RpCH0 5B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din	m			101,733
						62,033
9.1	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	4450	35,6
9.2	28741458 87049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,05	22	1,1
9.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,97	52,57	50,993
9.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	52,57	11,04
9.5	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	150	1,5
9.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	150	1,5
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de	m2			22,957
						13,143
10.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,2	8,28
10.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
10.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
10.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
10.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
10.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6842,035
						1182,825
11.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
11.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4450	44,5
11.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4450	4138,5
11.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4450	534
11.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	55	187
11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	25	75,25
11.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	22	56,76
11.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	25	75

11.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	25	36,25
11.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
11.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
11.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	200	30
11.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	200	66
11.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			66,273
						15,508
12.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0107	4450	47,615
12.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	25	3
12.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
12.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
12.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			258,495
						44,685
13.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
13.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	25	42,5
13.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	20	134
13.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	45	0,54
13.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
13.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
13.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	200	1
13.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
13.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	200	2,4
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			62,743
						13,143
14.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,96	25	49
14.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,25	52,57	13,143
14.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	200	0,2
14.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	200	0,4
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe	100 m2			905,831
						166,121
15.1	41001262 02818	Apă	m3	0,79	19	15,01
15.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6	25	150
15.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	23	20	460
15.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	45	1,8

15.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4	20	80
15.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,16	52,57	166,121
15.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,023	200	4,6
15.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	150	17,1
15.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	200	11,2
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa:	100 m2			889,782
						230,782
16.1	24621061 10602	Natriu fluor	kg	9	55	495
16.2	41001262 02818	Apă	m3	8	19	152
16.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,39	52,57	230,782
16.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,02	200	4
16.5	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	200	8
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			238,891
						60,456
17.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	115	132,25
17.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	29	14,5
17.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	1	9
17.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	100	10
17.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	55	2,2
17.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	35	1,75
17.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
17.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
17.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
17.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis opritori de zapada	m			84,078
						21,028
18.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	55	55
18.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
18.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
18.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
18.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
19	CR03A	Schelet din lemn brut rotund de rasinoase si de rigle de rasinoase	m3			7245,54
						1156,54
19.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1	4450	4450
19.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,25	4450	1112,5
19.3	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5	25	125

19.4	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5	55	275
19.5	28741158 25455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5	4	14
19.6	28741158 41069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5	2	7
19.7	28741258 83079	Saibe M 16	buc	3,5	3	10,5
19.8	24201573 27500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5	19	95
19.9	71240100 10700	Dulgher	h-om	20	52,57	1051,4
19.10	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2	52,57	105,14
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata aplicati anticoroziv,ondulata sau cutata,	m2			210,982
						63,084
20.1	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	105	120,75
20.2	28741258 86734	Nituri POP	buc	5	2	10
20.3	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5	2	10
20.4	22222222 22992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
20.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1	52,57	57,827
20.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
20.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5	0,11
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la	m2			65,548
						39,428
21.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4450	1,335
21.2	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4450	0,445
21.3	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4450	1,335
21.4	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4300	0,43
21.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	25	0,075
21.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,75	52,57	39,428
21.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13.5 t	h-ut	4,5	5	22,5
22	RpCE2 9A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata	m2			44,201
						7,886
22.1	00000000 00117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	20	21,4
22.2	20101029 01167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4450	8,9
22.3	22222222 22992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5	0	0
22.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,1	52,57	5,257
22.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
22.6	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	150	4,5
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d120 numai	m			36,471
						15,771
23.1	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20

23.2	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
23.3	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771
23.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri,	kg			46,932
						11,04
24.1	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1	35	35
24.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	62	0,31
24.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	3,5	0,028
24.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	45	0,45
24.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,2	0,044
24.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3	0,06
24.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
24.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
24.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.